
1 

 

                   地域区民ひろば課長 小倉 桂 

いつもお世話になっております。NPO 法人ひろば西池袋の運営にご尽

力いただいております猪野理事長をはじめ理事の皆様に心より感謝申し上

げます。 

本誌のタイトル通り、区民ひろば西池袋では多くの方が様々なイベント、 

事業を通じて日々ワイワイと交流を深めています。 

特に今年度は新型コロナウィルス感染症が 5 類に移行し４年ぶりに「西池ワイワイまつり」が

盛大に開催され、理事の皆さまやスタッフさんが力を合わせて楽しいゲームやマイボトルの  

手作りコーナーを企画していただき、地域の皆さまとともに楽しいお祭りになりました。 

今後とも皆さまのお力で地域の活性化をワイワイと進めていただきたいと存じます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行日 令和６年 3 月 15 日 

第 2１号 《発行》特定非営利活動法人ひろば西池袋 責任者 猪野 美佐子 

理事長 猪野 美佐子 

令和 6年 1月 能登半島地震が起こり、多勢の方が亡くなり、心より 

お悔み申し上げます。また被災された皆さまに心よりお見舞い申し上げます。  

             平素はひろば西池袋の運営にご協力いただき 心よりお礼申し上げます。 

NPO 法人になり 7 年目を迎えます。新春を迎え、いきいき部会の協力で

舞台発表が久しぶりに開かれ、また作品展も皆さまのご協力で開催できま

した。 

いまだに落ち着かないコロナですが、セーフコミュニティの拠点としての役割を考え 

四季感を感じる事業を取り入れ、令和 6年も皆さまに愛されるひろば西池袋を目指します。 

ご理解 ご協力よろしくお願い申し上げます。 

。 

 

〒171-0021豊島区西池袋2-37-4 イケ・ビズ2階 TEL03-3980-0088                  

Kai  

 

 

 



2 
 

 
 
 

４年ぶりのワイワイまつりです     11 月 12 日 

お抹茶試飲や手作り教室・ゲームコーナーを開きました 
       
 
 
   
 
 
 
 
 
 

 

         
 
   
     



3 
 

ひなまつり 2 月 29 日 節分の集い 2 月 2 日 

クリスマス会 12 月 16 日 ハロウィンｶｰﾆﾊﾞﾙ 10 月 27 日 

盆踊り大会 8 月 6 日 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

      

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

     
 

      

 
 

 

 

 
 

 

      

 

 

 

 

  

手形・足形スタンプ 『音のなかまたち』クリスマスコンサート 

 

お昼寝アート 

新春の集い 1 月 20 日 21 日 

敬老の集い 9 月 8 日 

新春作品展 舞台発表 

福豆まき・オカリナ演奏 

ハープコンサート 盆踊り・ミニ縁日 



4 
 

CSW 
私たち CSW(ｺﾐｭﾆﾃｨｿｰｼｬﾙﾜｰｶｰ)は、誰も

が人とのつながりを持って安心して暮ら

せる支え合いの地域を目指し、地域の皆さ

んや関係機関・団体と連携しております。 

世代や分野を問わず、生活や地域で心配

な事やお困り事、ボランティア活動・地域

活動に関する事など様々な相談をお受け

しています。通常は、区民ひろば西池袋の

「CSW のへや」にいますが、ご自宅など

に伺うこともできます。 

気にかかる事など、お気軽にご相談ください。   

ご連絡お待ちしています。 

 

     

       

        

 

7 月 七夕飾り 

 

 

 

 

 

 

 

        

講師指導のもと、手作りを楽しむ 

 

 

令和６年 [2024] 
5 月１８日（土） 総会 
8 月  ４日（日） 盆踊り大会 
9 月１３日（金） 敬老の集い 

10 月２５日（金） ハロウィンカーニバル 
11 月１0 日（日） ひろば西池ﾜｲﾜｲまつり 

12 月１４日（土） クリスマス会 

令和７年 [2025] 

1 月１８日（土）・１9 日（日）新春作品展 

2 月            2 日（日） 節分の集い 

2 月 2８日（金） ひなまつり 

3 月          ８日（土） 舞台発表 

社会福祉法人  

豊島区民社会福祉協議会 

共生社会課 CSW 山本・白岩 

電話 03-6866-2950 

E-mail:csw_nishiike@t.toshima.ne.jp 

編集後記 
       

 

理事 小野 礼子 

今年度は 5 月にコロナが 5 類感染症に

なり、マスクの着用が自由になりました。 

ひろばイベントも人数制限が無くなり、

参加者もまた増えてきました。 

『これまで家で人と話す機会も無かっ

たが、ひろばに来れるのが楽しみになっ

た』『給水機が置かれ暑い夏でも手ぶらで

参加できるようになった』などの声もき

かれます。 

これからも快適な居場所として皆様の

『安心・安全』に心がけて参りますので

更なるご支援をよろしくお願いします。 

 

東京マンドリン
宮田楽団 

８月１９日 
マンドリンコンサート  

4 月～3 月 手作り教室 


